

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5004 - Quarta-feira, 13 de maio de 2015 **Divulgação:** Quarta-feira, 13 de maio de 2015 **Publicação:** Quinta-feira, 14 de maio de 2015

## **LEGISLATIVO**

# Resoluções

Protocolo: 125371 ---> Editor: ANGELA.SCARPARO

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 486, DE 28 DE ABRIL DE 2015, que estabelece regras para a cedência de dependências da Câmara Municipal de Porto Alegre (CMPA) e para a utilização dos serviços administrativos de apoio à cedência, bem como revoga as Resoluções de Mesa nos 370, de 17 de julho de 2007; 378, de 5 de novembro de 2007; 386, de 24 de janeiro de 2008; 400, de 15 de setembro de 2008; 421, de 27 de abril de 2010; e 430, de 27 de agosto de 2010.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO DE MESA № 486, DE 28 DE ABRIL DE 2015, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 486, DE 28 DE ABRIL DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1409\_cl\_125371\_1.pdf

Protocolo: 125375 ---> Editor: ANGELA.SCARPARO

RESOLUÇÃO Nº 2.360, DE 6 DE MAIO DE 2015, que concede o Troféu Câmara Municipal de Porto Alegre a Luiz Felipe Scolari.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO № 2.360, DE 6 DE MAIO DE 2015, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.360, DE 6 DE MAIO DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1409\_cl\_125375\_1.pdf

Protocolo: 125377 ---> Editor: ANGELA.SCARPARO

RESOLUÇÃO Nº 2.361, DE 6 DE MAIO DE 2015, que concede o Diploma Honra ao Mérito à empresa Auxiliadora Predial Ltda.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO № 2.361, DE 6 DE MAIO DE 2015, acesse o link:

RESOLUÇÃO Nº 2.361, DE 6 DE MAIO DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1409\_cl\_125377\_1.pdf

Protocolo: 125380 ---> Editor: ROBERTA.VIEIRA

RESOLUÇÃO № 2.362, DE 6 DE MAIO DE 2015, que concede a Comenda Porto do Sol ao senhor Jean

1 de 3

Wyllys de Matos Santos.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO № 2.362, DE 6 DE MAIO DE 2015, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.362, DE 6 DE MAIO DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1409\_cl\_125380\_1.pdf

Protocolo: 125383 ---> Editor: ANGELA.SCARPARO

RESOLUÇÃO № 2.363, DE 6 DE MAIO DE 2015, que concede o Troféu Câmara Municipal de Porto Alegre à associação União dos Destaques do Carnaval de Porto Alegre – Udesca.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO № 2.363, DE 6 DE MAIO DE 2015, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.363, DE 6 DE MAIO DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1409\_cl\_125383\_1.pdf

Protocolo: 125384 ---> Editor: ROBERTA.VIEIRA

RESOLUÇÃO Nº 2.364, DE 6 DE MAIO DE 2015, que concede o Diploma Honra ao Mérito à Clínica Help – Assessoria Psicológica Sociedade Simples Ltda.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.364, DE 6 DE MAIO DE 2015, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.364, DE 6 DE MAIO DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1409\_cl\_125384\_1.pdf

Protocolo: 125386 ---> Editor: ROBERTA.VIEIRA

RESOLUÇÃO Nº 2.365, DE 6 DE MAIO DE 2015, que concede a Comenda Porto do Sol ao radialista Odir Ferreira dos Santos.

Para visualizar, NA ÍNTEGRA, a RESOLUÇÃO № 2.365, DE 6 DE MAIO DE 2015, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.365, DE 6 DE MAIO DE 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1409\_cl\_125386\_1.pdf

# **LEGISLATIVO PESSOAL**

### **Portarias**

Protocolo: 125344 ---> Editor: SILVIA.ANTONACCI

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

**EXONERA** EDUARDO SANTOS DA SILVA, 115732.9, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, a contar de 13/05/2015, em conformidade com a al. "a" do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 414, de 08/05/2015 (Processo 0066/13).

2 de 3

# **EDITAIS**

### **Editais**

### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

Protocolo: 125343 ---> Editor: ANGELA.SCARPARO

#### **JULGAMENTO DE PROPOSTA**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público que a Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 326/15, após exame e julgamento da proposta da única licitante habilitada no Convite nº 02/2015 (Processo 0433/15), cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento e instalação de grupo motobomba para a rede de combate a incêndio da CMPA; montagem de abrigo para as bombas de pressurização de incêndio e quadro de comando; e implantação da nova rede de distribuição de água fria, com fornecimento de equipamentos, material e mão de obra, decidiu julgá-la classificada por atender, na íntegra, às exigências do Edital, considerando vencedora a empresa F & F ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA., conforme segue:

Empresa	Mão de Obra	Material	BDI (25%)	Valor Total
F & F ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.	R\$ 20.000,00	R\$ 49.000,00	R\$ 17.250,00	R\$ 86.250,00

Torna público, ainda, que a Ata nº 07, de exame e julgamento da proposta referente ao Convite 02/2015 encontra-se à disposição dos interessados, para download, no endereço internet: www.camarapoa.rs.gov.br no link Licitações – Relatórios.

Porto Alegre, 11 de maio de 2015.

DARCY PALMEIRO SEQUEIRA, Presidente da CEL (Portaria nº 326/15).

#### **EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães

**GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL:** Jornalista Flávio Valente de Oliveira

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

**E-MAIL:** <u>diariooficial@sma.prefpoa.com.br</u> - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

3 de 3